
KEDVES ÜLLÉSIEK!

2009. december XV. évfolyam 12. szám

 A 2009. év napjai lassan elfogynak, és 
már kopogtat ajtónkon az Új Esztendő. Addig 
még hátra vannak az év legmeghittebb pil-
lanatai. Ilyenkor karácsonykor más szemmel 
nézzük a világot. Elcsendesednek az utcák, 
bezárnak a boltok, és kigyúlnak az ünnepi 
fények. A decemberi hideg ellenére ilyenkor 
érezzük csak igazán az otthon melegét. Az 
ünnepek alatt több figyelmet fordítunk egy-
másra, a családra, és azokra, akiknek szük-
ségük van a törődésre. Valódi örömöt csak azok arcán láthatunk, akik értik a karácsony igazi 
üzenetét. Nem csak a karácsonyfa alatti díszdobozokat kell keresni, hiszen azok csak rövid 
ideig nyújtanak számunkra élményt, hanem figyeljünk egymásra, és lehet, hogy elég egy szó, 
egy mondat, egy segítő kéz, amivel többet adhatunk ajándékba, mint azt gondolnánk. 

A következő évre mit is kívánhatnék Önöknek, mint azt hogy legyen olyan, amilyennek 
szeretnék, váljanak valóra azok a tervek, amiket kitűztek maguknak, és éljék meg mindezt 
egészségben, szeretetben.

Kívánok minden Kedves Üllésinek 
Boldog Békés Karácsonyi Ünnepeket,

és Sikerekben Gazdag Új Évet!
Jómagam, és a Képviselőtestület nevében.

Nagy Attila Gyula
 polgármester 

(Fotó: Seres Attila)
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November 10-én tartottuk évzáró ren-
dezvényünket, amelyre az üllési tagokon 
kívül Kiskundorozsma, Bordány és Forrás-
kút nyugdíjas klubok tagjai voltak hivatalo-
sak. Az előkészületek már reggel kezdődtek, 
majd délután három bográcsban főtt a finom 
marhapörkölt, amit Juhász József , Juhász 
Sándor és Zsemberi János főzött. A vacso-
rát a klub tagjai szolgálták fel, mindenkinek 
köszönet jár érte. Vacsora után mindenki jól 
érezte magát, táncoltunk, énekeltünk, majd 
tombola sorsolás következett. Az est fény-
pontja a négy fődíj volt, egy-egy torta, amit 
Farkas Attila és családja, Tóth András és 
családja ajánlott fel. Nagyon köszönjük. 

November 21-én Budapestre két prog-
ramra is meghívást kaptunk: 

– a Nyugdíjas Klubok és Idősek „Éle-
tet az Éveknek” Országos Szövetségétől az 
üllési nyugdíjas klub díszoklevélben része-
sült a hagyományok és a közösségi értékek 
ápolásáért végzett önzetlen tevékenység el-
ismeréseként, 

– a Tisztelt Társaságtól, Budapestre a 
Papp László Sportarénába, ahol a Bergendi 
együttes vezetésével sok kellemes régi dal-
lamot hallhattunk. 

December 2-án a klub fennállásának 35 
éves évfordulója alkalmából megint ünnepel-
hettünk. 

Köszönjük Nagy Attila Gyula polgármes-
ter úrnak és Nagy Róbertnek a  kulturális 
központ vezetőjének, hogy megrendezték 
nekünk ezt az estet, mellyel felejthetetlen 
élményt adtak nekünk. 

Díszoklevelet kapott Pintér Istvánné 30 
éves, Biczók Imréné 30 éves, Soós Ferencné 
30 éves, Nagypál Imréné 25 éves, Horváth 
Istvánné 25 éves és Túri Istvánné 20 éves 
klubtagságuk emlékére. 

December 16-án megtartottuk a min-
denki névnapját, egy szál virággal, süte-
ménnyel és vacsorával. 

December 29-én ismét Budapestre me-
gyünk, ahol fellép Bangó Margit a „40 éve a 
pályán” című műsorral a 100 tagú cigányze-
nekarral, és még sokan mások. 

Ezzel decemberi rendezvényeinknek 
vége. 

Minden üllési lakosnak kellemes kará-
csonyi ünnepeket, boldog újévet és termé-
szetesen jó egészséget kíván 

Farkas Györgyné 
klubvezető 

NYUGDÍJAS KLUB HÍREI 

(Fotó: Seres Attila)
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TESTÜLETI ÜLÉS VOLT

A képviselők NOVEMBER 24-én soros 
nyílt ülést tartottak. 

A képviselők többek között döntöttek: 
– az önkormányzat 2009. év I-III. ne-

gyedéves költségvetésének teljesítéséről, 
(A tájékoztatóból megállapítható, hogy 

a költségvetés végrehajtása során a műkö-
dést veszélyeztető gazdálkodási probléma 
nem adódott. Önkormányzati szinten a tény-
legesen teljesült bevételek meghaladják a 
felmerült kiadásokat a beszámolási időszak 
végén. 

A Képviselő-testület által elfogadott mó-
dosított 796.976 eFt költségvetési főösszeg-
hez képest

 a bevételek 681.069 eFt összeggel 
85%- ban,

 a kiadások 599.629 e Ft összeggel 
75%- ban teljesültek.)

– a 2010. évi koncepcióról, 
(előzetes számításaink szerint a 2010. 

évi költségvetés is működési forráshiányos 
lesz. A hiány mértéke várhatóan 30-40 millió 
forint, mely az eddigi évek tapasztalata és tu-
dása szerint kezelhető lesz. Az elindított be-
ruházások fedezete biztosított, a Gazdasági 
Programban célként kitűzött összes fejlesz-
tést a ciklusban sikerül megvalósítani. )

– a Területi Gondozási Központ Meg-
szüntető Okirata elfogadásáról, a gondozási 
központ intézményvezetői megbízásának 
visszavonásáról és a Polgármesteri Hivatal 
alapító okiratának módosításáról (a Képvi-
selőtestület az előző testületi ülésen döntött 
arról, hogy 2010. január 1-jétől a szociális és 
gyermekjóléti alapszolgáltatás feladatait kis-
térségi keretek között látja el – e döntések a 
szervezeti változás miatt szükségesek)

– a Használati és Szolgáltatási Szabály-
zat módosításáról. A módosítás miatt a la-
borhasználat díja 2009. december 1-jétől – a 
nem üllési lakcímmel rendelkező betegek 
számára – 500 Ft/alkalom lesz. (az üllési lak-
címmel rendelkezők által fizetendő használati 
díjat Üllés Község Önkormányzata átvállalja.) 
A szabályzat kiegészül az Erdei Iskola – szál-
lás nélküli – használatbavételi díjával, melyet 
10.000 Ft/alkalom díjban állapítottak meg a 
képviselők, 

– a 2010. évi belső ellenőrzési terv, és a 
Mórahalom és térsége ivóvízminőség-javító 

Önkormányzati társulás – társulási megálla-
podás elfogadásáról, 

– a Forrás-4 Szennyvíz-Közmű Önkor-
mányzati Társulás Társulási Tanács alapító 
okiratának és társulási megállapodásának 
elfogadásáról. A társulási tanácsba Nagy 
Attila Gyula polgármester helyettesítésé-
re Tóth Andrást, a Felügyelő Bizottságba 
Maróti Mihályt delegálták, 

- a Környezetvédelmi Program aktualizá-
lásáról, melyet a jogszabályi változások és 
az Állami Számvevőszék ellenőrzése során 
megállapított észrevételek kellett megvaló-
sítani. 

A képviselők döntöttek az önkormány-
zati tulajdonú bérlakások bérbeadásáról, 
lakbéreinek megállapításáról, a lakhatással 
kapcsolatos feladatokról és a helyiségek 
bérbeadásáról szóló 20/2007. (IX.05)Kt.ör 
rendelet módosításáról. A módosítás egy-
séges komfortfokozat alapján a bérlakások 
díját is – az eddig is alkalmazott – 125 Ft/m2 
díjban szabályozta le.

Zárt ülés keretében szavaztak a Bursa 
Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösz-
töndíjpályázat pénzügyi keretéről, valamint 
arról, hogy a 37 pályázónak egységesen 
3500 Ft-os havi támogatást nyújtanak. 

A képviselők DECEMBER 9-én rendkívü-
li ülést tartottak. 

A képviselőtestület tagjai a Déryné Kul-
turális Központ infrastrukturális fejlesztésé-
vel a közbeszerzési eljárásban pályázó 3 cég 
közül a Syba Controll Kft bízták meg.

A képviselők döntöttek Balogh Antalné 
védőnő prémiumévek programban való fog-
lalkoztatásáról is.  

A képviselők december 15-én tartották 
meg,  idei  utolsó soros nyílt ülésüket.

A képviselőtestület döntött 
– 2010. évi munkatervéről
– egyes rendeletek módosításáról (ivó-

víz és csatornahasználat díjai, a települési 
szilárd és folyékony hulladékkezelésről stb.)

– a fás szárú növények védelméről
– Közfoglalkoztatási Terv 2010 elfogadá-

sáról

Ezt követően aktuális kérdésekről tárgyal-
tak a jelenlévők, illetve lakossági kérdésekre 
válaszolt Nagy Attila Gyula polgármester.

Zárt ülésen, titkos szavazással döntöttek 
a képviselők a 2009. évi  „Üllés Községért 
Érdemérem” adományozásáról. A Képviselő-
testület egy magánszemély és egy társadal-
mi szervezet, vagy csoport díjazásáról dön-
tött, aki az elismerést a „Karácsonyvárás” 
rendezvénysorozat negyedik vasárnapján, 
ünnepélyes keretek között vehetik át az el-
ismerést.

A munkát befejezve a képviselők fehér 
asztal mellett búcsúztatták az óévet, ahol az 
elmúlt év eseményeit felelevenítve a jövő évi 
feladatok is szóba kerültek.

Nagy Attila Gyula 
polgármester

Maróti Mihály, a Pénzügyi Bizottság elnöke
ismerteti a bizottság álláspontját

A hallgatóság is érdeklődéssel figyeli a
döntéshozatalt

Dr. Joó András hozzászólását mindenki figyelemmel hallgatja

A közfoglalkoztatási terv elfogadása előtt, a 
képviselők alaposan tájékozódnak

(Fotó: Seres Attila)
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A Képviselőtestület december 9-én 
közmeghallgatást tartott. Nagy Attila Gyula 
polgármester beszámolt a 2009. évi költ-
ségvetés teljesítéséről. Beszélt az iparűzési 
adófizetés bevételeiről, előírásairól, az ön-
kormányzat bevételeiről és kiadásairól. 

Ismertette a jövő évi költségvetési kon-
cepciót, az állami finanszírozás várható rend-
szerét, a település demográfiai helyzetét és a 
munkanélküliség alakulását.  

Ismertette a közfoglalkoztatás rendsze-
rét, az Út a munkához programot. A program 
a „segély helyett munkát” elvet képviseli. A 
programban előírt feltételeket, a munkavég-
zés követelményeit nem teljesítő foglalkozta-
tottak jól szankcionálhatók. Aki munkaidejé-
ben nem dolgozik, vagy alkoholizál, az 2 évre 
kizárható a foglalkoztatási és a segélyezési 
rendszerből. 

A polgármester beszélt a már megvaló-
sult, a folyamatban lévő, valamint a jövőbeni 
fejlesztésekről: 

– a 87 millió forint összköltségvetéssel 
megvalósuló Üllés-Bordány közötti kerékpár-
út november 12-én átadásra került, 

– 9 millió forintos minisztériumi támoga-
tással és 3 millió forintos önerővel felújításra 
került az óvoda, 

– 8,5 millió forintos támogatással az 
önkormányzat egy 9 személyes Mercedes 
buszt vásárolt – a tanyagondnoki szolgálat 
feladatainak ellátására,  

– a Vásártéri piac csarnok építése de-
cemberben befejeződött, a projektben még a 
park öntözőberendezésének kiépítése és az 
Arany János és Dózsa György utcai játszó-
terek homokozóinak feltöltése, kialakítása is 
szerepelt, 

– az Erdei Iskola infrastrukturális fej-
lesztésére vonatkozó beruházás kivitelezése 
megkezdődött, várhatóan jövő év májusában 
lesz az átadás, 

– a Déryné Kulturális Központ felújítá-
sára és bővítésére irányuló pályázat nyert, a 
közbeszerzési eljárás lezárult, a munkálatok 
december végén elkezdődhetnek, 

– nyert a központi iskola akadálymente-
sítését célzó pályázat. Jogszabály írja elő a 
lift beépítését, így ez is lesz az épületben. A 
programban szerepel még külterületi burko-
lat kiépítése is, 

– a testület döntött Erdei Iskoláig ke-
rékpárút kiépítéséről, az erre vonatkozó pá-
lyázat benyújtásáról. A cél megvalósítására 
70 millió forintot igényeltek, most várják a 
pályázati eredményt, 

– 2010. évi Falunap és az Adventi ren-
dezvények támogatására 3 millió forintos 
pályázati támogatást kértek. A pályázat 
most van elbírálás alatt, 

– jövőbeni terveik között szerepel egy 
új 250 m2 alapterületű gondozási központ 
megépítése.

A polgármester beszámolóját köve-
tően Maróti Mihály képviselő, a Forrás-4 
Víziközmű Társulat elnöke beszámolt a 
szennyvízberuházás jelenlegi helyzetéről, a 
befolyt pénzösszeg felhasználásáról, kama-
toztatásáról, a várható további bevételekről 
és kiadásokról.  

A közmeghallgatás további részében a 
polgármester, a képviselők és jegyző vála-
szoltak a felmerült kérdésekre és észrevéte-
lekre. 

Dr. Sugár Anita
 jegyző 

KÖZMEGHALLGATÁS

Üllés Község Önkormányzata a 2010. 
évi fordulóban 37 pályázót részesít támoga-
tásban. A megítélt ösztöndíjak összegét a 
települési önkormányzat köteles tanulmányi 
félévenként egy összegben átutalni a Bursa 
Hungarica célszámlára. Az első utalás idő-
pontja 2010. január 31. Ekkor 5 havi tá-
mogatási összeg átutalására kerül sor. Ezt 
követően a felsőoktatási intézmények ellen-
őrzik a hallgatók jogosultságát, az interaktív 
web oldalon keresztül tájékoztatják az OKM 
Támogatáskezelő Igazgatóságát, hogy mely 

hallgatók részére utalható át az 5 havi támo-
gatási összeg. Az OKM Támogatáskezelő a 
beérkezett támogatási összegeket felsőok-
tatási intézmények szerint újracsoportosítja, 
majd a jogosult hallgatók után továbbutalja a 
kifizető felsőoktatási intézményekhez. 

A hallgatók részére a támogatási összeg 
utalása: 

2010. április 9., május 10. és június 10.: 
az esedékes ösztöndíjrészek kifizetése a fel-
sőoktatási intézmény által az arra jogosult 
hallgatók részére. 

Ennek megfelelően a következő félév 
5 havi támogatási összegének utalására 
2010. augusztus 31-én kerül sor, melynek 
kifizetése a következő időpontokban törté-
nik: 

2010. október 11., november 10. és de-
cember 10.: az esedékes ösztöndíjrészek ki-
fizetése a felsőoktatási intézmények által az 
arra jogosult hallgatók részére. 

Polgármesteri Hivatal 

TÁJÉKOZTATÓ BURSA HUNGARICA ÖSZTÖNDÍJASOK RÉSZÉRE 

Üllés Község Képviselőtestülete rendele-
tet alkotott a helyi önszerveződő közösségek 
pénzügyi támogatásának rendjéről. 

A 24/2008. (VI. 11.) Kt. ör. rendelet ér-
telmében a 2009. évtől a civil szervezetek 
pénzügyi támogatása pályázati úton érhető 
el.  

A pályázatot írásban, kizárólag a ren-
delet mellékletét képező Pályázati Adatlap 
nyomtatvány kitöltésével a Polgármesteri 
Hivatalban Nagy Attila Gyula polgármes-
terhez lehet benyújtani tárgyév január 20. 
napjáig. A pályázati határidő elmulasztása 
jogvesztő.  

A helyi önszerveződő közösségek pénz-
ügyi támogatásának rendjéről szóló 24/2008. 
(VI. 11.) Kt. ör. rendelet, valamint Pályázati 
Adatlap a www.ulles.hu honlapon „Hivatal” 
menüpontban „Pályázatok” link alatt érhető 
el, illetve a Polgármesteri Hivatal titkársá-
gán vehető át. 

A pályázathoz csatolni kell: 
a) a civil szervezet bíróság általi bejegy-

zéséről szóló végzés 90 napnál nem régebbi 
másolatát, vagy a civil szervezet alapszabá-
lyát vagy működésének egyéb, 90 napnál 
nem régebbi alapdokumentumát,

b) az előző évben az önkormányzattól 
kapott pénzügyi támogatással történő elszá-
molást

c) a civil szervezet által pályázott összeg 
felhasználásának tervezetét, a várható költ-
ségek szerint részletezve.

A támogatás odaítélésről, a támogatás 
összegéről a Képviselőtestület dönt. 

A pályázattal kapcsolatosan a Polgár-
mesteri Hivatalban dr. Sugár Anita jegyzőnél 
személyesen, vagy a 282-122/112-es mellé-
ken kérhető felvilágosítás. 

Dr. Sugár Anita 
jegyző 

PÁLYÁZATI LEHETŐSÉG CIVIL SZERVEZETEK RÉSZÉRE

(Fotó: Seres Attila)
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Rendelési idő: hétköznap 12 – 12:30-ig 
az Üllés, Vásártér u. 1. szám alatti Állatorvosi 
Rendelőnél.

Egyéb időpontokban telefonos elérhető-
ség biztosított (Dr. Papp Zalán: 30/239-2996, 
20/973-9149) 

Hétvégi ügyelet: 
péntek 12 órától – hétfő reggel 6 óráig
 
Január 1-3.  Dr. Szőke Csaba
 06-30/324-5032
Január 9-10.  Dr. Papp Sándor
 06-30/487-9805
Január 16-17.  Dr. Hursán Mihály
 06-30/998-6139
Január 23-24.  Dr. Papp Zalán 
 20/973-9149,
 30/239-2996
Január 30-31.  Dr. Nyári László
 06-30/499-7241

A Déryné Kulturális Központ bővítése 
miatt a községi könyvtár ideiglenesen Üllés, 
Felszabadulás u. 28. (régi rendőrség épülete 
vagy aki úgy ismeri – a korábbi okmányiro-
da) szám alá költözik. 

Az olvasók türelmét kérjük, mivel a köl-
tözködés ideje alatt a kölcsönzés szünetel.

Értesítjük a Tisztelt Belterületi Lakos-
ságot, hogy a 2010. január 1-jén, pénteken 
esedékes kommunális hulladék elszállítására 
– az ünnepi munkarend miatt – január 2-án, 
szombati napon kerül sor. 

Kérjük szíves megértésüket.

A Déryné Kulturális Központ felújítási és 
bővítési munkálatai 2009. december 23-ától 
elkezdődnek. 

A munkálatoktól függetlenül – a kivitele-
zés befejezéséig – a kulturális és közművelő-
dési, valamint az INFO központ szolgáltatá-
sai elérhetőek lesznek az Üllés Felszabadulás 
utca 28. szám alatti Rendőrség épületében. 

Nagy Róbert 
Déryné Kulturális Központ vezetője

ÁLLATORVOSI ÜGYELET KÖNYVTÁRI HÍREKHULLADÉKSZÁLLÍTÁS

FELÚJÍTÁSI ÉS BŐVÍTÉS

Üllés Község Képviselőtestületének A te-
lepülési szilárd és folyékony hulladékkezelés-
sel kapcsolatos helyi közszolgáltatásról szóló 
21/2003. (XI.28)Kt. sz. rendeletének 10.§-a 
alapján a települési szilárd hulladék díjfizeté-
sekor kétféle kedvezmény vehető igénybe: 

1) 10 %-os közszolgáltatási díjked-
vezmény

A rendelet 10. § (5) bekezdése alapján: 
(5)„… Az ingatlantulajdonos írásbeli ké-

relmére a közszolgáltatás díját egyösszegben, 
éves díjként is meg lehet fizetni. Ebben az 
esetben a Szolgáltató az ingatlantulajdonos 
számára 10% közszolgáltatási díjkedvez-
ményt biztosít. Az írásbeli kérelmet a tárgy-
évet megelőző év december 31. napjáig kell 
benyújtani a Polgármesteri Hivatal ügyinté-
zőjéhez……”

2) 30 %-os közszolgáltatási díjked-
vezmény

A rendelet 10. § (6) bekezdése alapján: 
(6)…A Szolgáltató az ingatlantulajdonos 

írásbeli kérelmére a szilárd hulladékkezelésre 
megállapított díj 30 %-ának erejéig  díjked-
vezményt biztosít, ha az ingatlantulajdonos 
70 év feletti egyedül élő személy. …..”

Tájékoztatjuk a népességnyilvántartás 
alapján nem lakott ingatlanok tulajdonosait, 
hogy az adott ingatlanra írásbeli kérelemmel 
kérhetik a közszolgáltatás szünetelteté-
sét.

A szüneteltetés időtartama minimum 3 
hónap, maximum 1 év.

A szüneteltetés időtartama alatt a köz-
szolgáltatás szünetel, a közszolgáltatási 
díjat nem kell megfizetni. Az ingatlan la-
kottságának (nem lakosságának) a tényét a 
jegyző igazolja. 

A fenti kedvezmények igénybevétele fo-
lyamatos, a már megkapott kedvezményt 
évente külön kérelmezni nem kell, csak 
a változásokat (éves fizetési szándékra – 
negyedéves fizetési szándékra való váltás; 
70 év feletti egyedül élő személy esetében 
esetlegesen a családi állapotban történt 
változás stb.) kell jelezni a  Polgármesteri 
Hivatalban Fridrik Imre ügyintézőnél. 

Dr. Sugár Anita 
jegyző

TÁJÉKOZTATÁS 

Értesítjük Tisztelt Ügyfeleinket, hogy a 
Polgármesteri Hivatal és az 

Okmányiroda
ügyfélfogadása

az ünnepek előtt és a két ünnep között az 
alábbi módon alakul: 

2009. december 19. szombat 
 8-12 óráig 
2009. december 28. hétfő 
 8-12 óra 
2009. december 29. kedd 
 ügyfélfogadás szünetel
2009. december 30. szerda
 8-12 óráig, 12.30-16.30 óráig
December 24-én december 31-én 
 az ügyfélfogadás szünetel!

Dr. Sugár Anita 
jegyző

OKMÁNYIRODA

A település lakóinak

Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és
Boldog Új Évet kíván a

Polgármesteri Hivatal és az 
Okmányiroda minden dolgozója
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Egy részint önellátó családi gazdálkodás-
ban az alábbi hulladék fajtákkal lehet talál-
kozni:

– papír hulladék (újság, karton)
– műanyag hulladék (ásványvizes, üdí-

tős palackok, reklámtáskák)
– fém hulladék (alkatrész, italos doboz)
– üveg hulladék (ablaküveg, italos 

üveg)
– textil hulladék (ruházat, munkaruhá-

zat)
– komposztálható anyagok (biomassza)
– kevert hulladék (Tetra Brik italos do-

boz, műanyag ablakos boríték)
– veszélyes hulladékok (festék, oldó-

szer, fáradt olaj, rágcsáló irtó, akkumulátor, 
szárazelem)

És most nézzük egy kicsit részleteseb-
ben is a keletkező hulladékok felhasználási, 
illetve megelőzési lehetőségeit.

HULLADÉKOK HASZNOSÍTÁSA
ÉGETÉSSEL

Manapság már az épületek tervezői is 
törekednek olyan fűtési rendszerek kialakítá-
sán, amely nem csak egy bizonyos erőfor-
rásra épül, hanem alternatívát biztosít a ház 
fűtés- és melegvíz ellátására. Ennek egyik 
legnagyszerűbb lehetősége a vegyes tüze-
lésű kazán alkalmazása. Ezekben a kazánok-
ban eltüzelhető minden, a házkörül keletke-
zett olyan éghető hulladék, amely egyébként 
a kukába kerülne. Pl. ágak, gallyak, papír-, 
karton hulladék, stb. Ezt a folyamatot ne-
vezik a hulladékhő hasznosításának, amely 
segítségével a háztartáson belül jelentkező 
alacsonyabb hőigények (épület, üvegházak 
fűtése) gazdaságosan kielégíthetőek.

Ugyanakkor a folyamaton belül odafigye-
lést igényel, hogy nem minden éghető anyag 
égethető el a vegyes tüzelésű kazánokban, 
bizonyos anyagok (főleg műanyagok!) a 
környezetre, egészségre káros anyagokat 

bocsátanak ki égetéskor. Sokak számára 
a műanyag hulladékok kazánban történő 
elégetése csábítónak tűnhet, hiszen a ház-
tartási hulladékban ezáltal jelentős tréfogat 
csökkenés érhető el, valamint a műanyag-
hulladékok fűtőértéke megközelíti a fűtőola-
jét és magasabb, mint a jó minőségű széné.

De ugyanakkor nem csak a műanyag 
hulladékok hamuja jelent veszélyt a kör-
nyezetre, hanem légkörbe kerülő füstgázok, 
vagy a kémény belsejében intenzíven lerakó-
dó korom is. A dioxin, a furán származékok, 
valamint a füsttel szétszóródó nehézfémek 
(kadmium, cink, nikkel, ólom stb.) a finom 
pernyével, porral leülepszenek a talajra, a 
növényre, és a tápláléklánc révén bejutnak 
az emberi szervezetbe. A dioxin 0,01 milli-
omod grammjának belégzése már tüdő és 
keringési rendellenességet okoz, de károsítja 
az immunrendszert és a hormonháztartást 
is.

 Fridrik Imre

Mivel közelegnek a karácsonyi ünnepek, 
a legtöbb ember már a bevásárlással foglal-
kozik, ezért az áruházakban, bevásárlóköz-
pontokban, tömegközlekedési eszközökön 
várható a nagyobb forgalom, a tömeg, a 
zsúfoltság. 

Ezért annak érdekében, hogy ne váljon 
zseblopás áldozatává kérjük, hogy a követ-
kező tanácsokat fogadja meg, hiszen a zseb-
tolvaj is a zsúfolt helyeket „kedveli”.

– Forgalmas, zsúfolt helyeken, tömeg-
közlekedési eszközről való fel illetve leszál-
láskor fokozottabban figyeljen értékeire!

– Kézi vagy válltáskáját szorítsa ma-
gához, tegye maga elé, és az egyik kezével 
fogja azt, továbbá a vállra akasztható táskát 
ne csapja a háta mögé, hanem tartsa a teste 
előtt vagy szorosan a hóna alatt, így észre-
vétlenül senki sem nyúlhat hozzá!

– Értéktárgyait, pénztárcáját, bankkár-
tyáját, mobiltelefonját, okmányait ne tegye 
táska külső zsebeibe, nadrágzsebbe, kosár 
tetejére! Ehelyett tárolja azt táska belső, 
elzárható fakkjaiban!

– Ne vigyen magával túl sok készpénzt, 
de ha mégis szükséges, azt kisebb címle-
tekben és több helyen tárolja!

– Bankkártyáját soha ne tárolja a PIN-
kóddal együtt, mert ennek ismeretében az 
elkövető a számlán lévő pénzt az esetleges 
hitelkerettel együtt felveheti ATM automatá-
ból! Próbálja azt megjegyezni vagy a kár-
tyától elkülönítve nem felismerhető módon 
feljegyezni!

– A pénzkiadó automatánál a PIN-kódot 
oly módon próbálja meg a gépbe beütni, 
hogy azt senki se láthassa, illetve a gép által 

kiadott kontroll szelvényt vegye magához, 
mert számos információt tartalmaz bank-
számlájáról!

– Ha mégis elveszíti vagy eltulajdonítják 
bankkártyáját, azt mihamarabb tiltassa le 
a bankkártyát kiállító banknál, melyet akár 
telefonon keresztül is megtehet!

– Vásárláskor, az áruk válogatásakor 
soha ne tegye táskáját, pénztárcáját a pultra 
illetve a bevásárlókocsiba felügyelet nélkül 
hagyva!

– Étteremben, vendéglátóhelyeken ne 
a szék háttámlájára tegye kabátját, táská-
ját, hanem helyezze azt Ön által jól látható 
helyre!

Közelében folyamatosan gyanús viselke-
dést tanúsító személy(ek) megjelenése ese-
tén ellenőrizze értékei meglétét, és ha eset-
legesen tetten érte a zsebtolvajt, hangosan 
kérjen segítséget az Ön közelében tartózkodó 

személyektől! Ne szálljon egyedül szembe az 
elkövetővel/elkövetőkkel!

Továbbá kérjük, hogy ne fordítson hátat, 
abban az esetben, ha szemtanúja egy elkö-
vetésnek, ha zseblopást észlel, mert máskor 
Ön is szorulhat segítségre, lehet érintett!

Az Üllési Körzeti Megbízott Kollégák 
Fehér Szabolcs r.zls. /20/209-53-03/ és 
Csernus János r.tőrm. (20/209-53-40) 
szívesen állnak rendelkezésükre, nyugodtan 
forduljanak hozzájuk bizalommal! 

Bűn és baleset-megelőzéssel kap-
csolatos észrevételeikkel, kéréseikkel 
Pópity Beatrix r.zls.-t a Mórahalmi Rend-
őrőrs bűnmegelőzési előadóját keressék a 
popityb@csongrad.police.hu e-mail címen 
avagy a 62/562-400/47-08 telefonszámon!

HULLADÉKGAZDÁLKODÁSI SOROZAT II. RÉSZ

BŰNMEGELŐZÉSI TANÁCSOK – ZSEBLOPÁS
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Tisztelt Olvasók!

Engedjék meg, hogy most kivételesen az 
egész intézmény összevont történéseit osz-
szam meg Önökkel.

November 21-én szombaton tartottuk 
a 15. Jótékonysági Bálunkat, ahová, aki el 
tudott jönni, biztosan jól érezte magát. Az 
SZMK elnökünk, Ambrus Erzsébet köszön-
tötte a jelenlévőket.

A bál hangulatát megalapozta a Halacs-
ka csoport, az óvodai-bölcsődei dolgozók és 
a Szülők tánca. Az utóbbi óriási sikert ara-
tott, a táncos házaspárok lendületet adtak 
az estnek, no meg a vendégköszöntő pezsgő 
is megtehette a hatását. :) A vacsora egyik 
feléről Rádóczi Lajos és Szalai Géza gondos-
kodott, „életemben nem ettem ilyen finom 
birkapörkölt”-tel. A svédasztalt pedig Rácz 
György, a Bali étterem vezetője terítette 
meg ínycsiklandozó és különleges sültjeivel, 
hidegtáljaival. Az édesszájúak sem maradtak 
éhen, Rácz István cukrász remekei és a gyü-
mölcsök csábították el a vendégeket.

A Zsomboy’s zenekarban sem csalód-
tunk, hajnalig roptuk volna a táncot egyfoly-
tában, ha a tombolahúzás nem jött volna köz-
be. Gazdára leltek a falu lelkes embereinek 
felajánlásai, pl.: festmény, szánkó, lovaglás, 
hajszárító, melegítőpárna, édességcsoma-
gok, illatszerek, stb.

A bál végelszámolásakor kiderült, 458 
ezer forint lett a bevétel, amit rögtön elhe-
lyeztek az SZMK tagok a Takarékszövetke-
zetben. Felhasználásáról később döntünk. 

Szeretném megköszönni a magam, a dol-
gozók, a gyermekek és azok szülei nevében a 
közreműködők munkáját. 

TOVÁBBI HÍREINK:
A gyermekeknek is eseményekben gaz-

dag napjaik voltak: Nov. 30-án Truffaldinó 
bábosok jártak nálunk, 3-án csütörtökön 
délelőtt színielőadáson voltunk, 6-án vasár-
nap felléptünk az Adventi rendezvényen a 
parkban, 7-én jött hozzánk is a Mikulás, 10-
én Mórahalmon jártunk Bábovi előadáson az 
iskolába indulókkal, végül 18-án bensőséges 
óvodai-bölcsődei karácsonyi ünnepi napot 
tartunk.

Nyitva tartás a téliszünetben:
December 23-ig nyitva az óvoda és böl-

csőde. 
2009. dec. 24-től, 2010. január 3-ig 
ZÁRVA tartunk.
Nyitás: 2010. január 4-e, hétfő.

KELLEMES ÜNNEPEKET!

Köszönöm figyelmüket!
Bezdány Zoltánné
intézményvezető

Ágostonné Szaniszló Ildikó
Alkotóház tagjai
Ambrus Erzsébet
Babarczi Csaba és cs.
Bálint István
Bálint Tamás
Bálintné Kelsch Anita
Balogh Beáta
Balogh Lászlóné
Balogh Norbert és cs.
Balogh Zoltán és cs.
Bárkányi József
Battancs Gergelyné
Bezdány Zoltánné
Bittó Nándor és cs.
Bódi László és cs.
Borbély József és cs.
Bozsity Bt.
Bozsó Edina
Buborék József és cs.
Budai Józsefné
Czakó Edit
Czakóné Dudás Mónika
Czékus Endre és cs.
Cseke Tibor-Autósbolt
Csóti Vilmos és cs.
Dékány Gábor és cs.
Deme Lola
Deme Zita
Deméné Gyuris Margit
Dér Viktória
Dr. Csonka Erika
Dr. Faragó M. Judit
Dr. Joó András
Dr. Kasza Péter és cs.
Dr. Nyáriné Tajti Anna
Dr. Papp Zalán 
Dr. Takács Zsuzsanna

Együtt Egymásért Alapítvány
Erdélyi Sándor
Erdélyiné Dudás Anita
Fábián Józsefné-Gyógyszertár
Farkas Attila és cs.
Farkas Milán,
Farkas Zoltánné
Farkas Zsolt és cs.
Farkasné Szabó Éva
Farkasné Szögi Mónika
Felhő András és cs.
Fodorné Bodrogi Judit-Coop
Földi Katalin
Gábor Krisztián
Garaba Csaba és cs.
Gondozási Központ
Gyuris Ervin
Gyuris Mihály és cs.
Hegedűs Csaba és cs.
Heintz Sebestyén
Hódi Valéria
Hódi Zoltán és cs.
Horváth Csaba
Horváth Csabáné Jolika
Id. Gábor Sándor és neje
Id. Rádóczi Lajos
Ifj. Görög Lajos és cs.
Ifj. Rádóczi Lajos
Jernei János és cs.
Juhari László és cs.
Juhász Attila és cs.
Juhász Gábor és cs.
Juhászné Tóth Ildikó
Kádár Józsefné
Kálmán János és cs.
Kocsis Zoltán és cs.
Kocsispéter Szilvia
Komócsin István

Kotroczó család
Kovács Apollónia
Kovács Krisztián
Kuklis Sándorné
Kurucsai Erika
Lajkó Levente és cs.
Lajkó Zoltán és cs.
Lajkóné Lovai Éva
Lajkóné Tóth Baranyi Orsolya
Maróti József
Maróti Zoltán
Matuszka Erika
Matuszka László
Megyeri Ildikó
Molnár Gábor
Mulati Jenőné-Coop
Muráti család Szegedről
Muráti Dénes
Muráti Edit
Nagy Béla és cs.
Nagy Éva
Nagy Gyula
Nagyapáti Károly és cs.-
Vadgesztenye Étterem Bordány
Nagyné Móra Gabriella
Nagypál Imre és felesége
Nagypál Mónika
Napközikonyha Dolgozói
Némethné Rácz Tünde és cs.
Papp Dezső
Papp Zoltán
PARK-Italdiscont
Péter Mihály
Péterné Juhari Ágota
Pócsa László
Rácz György-Bali Étterem
Rácz István-cukrász
Ráczné Soós Mónika és cs.

Sandó Tamás
Sári József
Sárközi Emília
Sebők József és cs.
Seres Lajos és cs.
Simhercz Róbert
Simonicsné Polyák Mária
Soós Olivér és cs.
Soós Ottó
Soós Róbertné
Stabil-Sped KFT
Szalai Géza- Joker Söröző
Szalainé Ménesi Emese
Szegedi Szilvia
Sziráki Lászlóné
Szögi család Szegedről
Szűcs István és cs.
Szűcs János
Takács Gabriella
Tari Ágnes
Terhesné Sztarek Anikó
Tesz-Vesz Egyesület
Tóth András és cs.
Tóth Imre
Tóth Imréné
Tóth Zsanett
Tóthné Kovács Ildikó
Vajda Ilona
Varga Mihály
Vargáné Muráti Lili
Vass Amarilla
Vereb László és cs.
Zádori Antal-Coop
Zádoriné Bata Zsuzsanna
Zámbó Attiláné

CSIGABIGA ÓVODA ÉS BÖLCSŐDE OLDALA

A BÁLUNK TÁMOGATÓI:
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Az Ötvös Loránd Fizikai Társulat Fejér 
Megyei Szervezete és a Közép-dunántúli Re-
gionális Pedagógiai Intézet a 2009/2010-es 
tanévben az általános iskola felső tagozatos 
korosztálya számára kétfordulós fizika ver-
senyt írt ki Láncos Kornél emlékére.

Az első forduló egy pályamunka elkészí-
téséből állt, címe: „Érdekes hőjelenségek”. A 
második fordulóban gondolkodtató fizikai fel-
adatokat és mérési feladatot kaptak a tanu-
lók. Majd a döntőbe jutott tanulóknak  meg 
kellett védeni pályamunkájukat. A 7. és 8. 
évfolyam ugyanazokat a feladatokat kapta, 
így külön dicséret illeti tanulóinkat, akik ne-
ves városi iskolák nyolcadikos tanulói közül 
is többet megelőztek.

A versenyben 
4. helyezett: Rácz Dávid
6. helyezett: Bodó Beáta
7. helyezett: Papp Máté

A versenybe benevezett iskolák közül 
íme néhány: 

Fazekas Mihály Gyakorló Általános Isko-
la és Gimnázium (Budapest)

Gárdonyi Géza Általános Iskola (Dunaúj-
város)

Teleki Blanka Gimnázium és Általános 
Iskola (Székesfehérvár)

Képesség- és Tehetségfejlesztő Magán-
iskola (Várpalota)

Külön megtiszteltetés volt kísérő neve-
lőként, hogy már első alkalommal felkértek  
feladatjavító zsűritagnak, majd a kísérő szü-
lővel (Papp Dezső) együtt a szóbeli döntő 
zsűrijébe is. A közel 30 éves versenyezteté-
sem alatt nem volt ilyenre példa, hogy egy 
neves verseny zsűrijének munkájában szülő 
is részt vehetett .

Külön is megköszönöm Papp Dezsőnek, 
mint apukának, hogy segítette tanítványaim 

eljutását a verseny helyszínére, hogy felál-
dozta erre szombati napját december 5-én.

Maróti Mihályné
szaktanár

Iskolánk diákönkormányzata javasla-
tára az alábbi programokat valósítottuk 
meg novemberben:

Nov. 13-1400-1700 h
Séta az egészségünkért! Az új tanös-

vény megtekintése
Nov.9-13. „Reggeli torna az egészsé-

gért” a felső és alsó tagozatban.
Minden nap fél 8-tól a becsöngetésig 

tornász lányok irányításával mozgott a föl-
ső tagozat apraja-nagyja. Az első nap még 
kevesen kapcsolódtak be a zenés izomlazí-
tó gyakorlatok elvégzésébe, de a második 
naptól egyre nagyobb sikert aratott a gye-
rekek körében. A résztvevők tombolát kap-
tak, melyből a napi létszám egyértelműen 
kiderült. Naponta 70-80 között mozgott az 
érdeklődők száma, s a szerencsések (7-
8fő) gyümölcsöt nyerhettek. A korai zenét 
polgármesterünk Jernei Bálint, Sári Zénó, 
Dankó András szolgáltatta, a gyakorlatokat 
Bundság Éva, Monostori Dorottya, Zsikó 
Cintia végezte. A tombolahúzást Kóbori-
Kovács Nikolett vezette. A hangosítást 
Nagy Robi segített előkészíteni. Ezúton is 
köszönjük munkájukat.

Miután vége lett a hétnek, a gyerekek 
hiányolták és szerették volna tovább folytat-
ni a tornázást. Így tavasszal, ha ismét jó idő 
lesz, folytatódik ez a tevékenység.

Közben November 20-ra SALÁTABÁRT 
szerveztünk, de nagyon sokan megbeteged-
tek, így ezt a rendezvény későbbi időpontban 
tartjuk meg.

November 25-én Egészségnevelési 
vetélkedővel folytatódott a rendezvénysoro-
zat, melyet hagyományosan minden évben 
megrendezünk.

A karnevál mellett ezen a rendezvényen 
verseng együtt iskolánk apraja-nagyja. Min-

den osztályból 4 fő jelentkezését vártuk. 3 
tanuló vetélkedett, a negyedik pedig háztar-
tási hulladékból használati tárgyakat vagy 
hulladékszobrot készített, a Művelődési ház 
nagytermében az árkádok alatt. 

VETÉLKEDŐ FELADATAI:
TOTO, játékos ügyességi feladat-üdítő-

evés tányérból kanállal.
Magvak felismerése HAMUPIPŐKE vajon 

el mehet-e a bálba? Lapra felragasztották és, 
megnevezték a talált terményeket.

Magvak: sárgaborsó; lencse; mák; árpa-
gyöngy; bab; köménymag; bors; szegfűszeg; 
koriander; rizs

Diótörés szokatlan módja következett 
ismét ügyességi feladatként, majd az egész-
séges életmód 10 parancsolatát gyűjtötték 
össze a gyerekek.

Ismét egy ügyességi feladattal folytató-
dott a vetélkedés. Lufi fújó verseny is nagy 
sikert aratott a résztvevő diákok között.

Majd játékos rejtvényekkel záródott a 
verseny.

A zsűriben: Fábián Józsefné gyógysze-
résznő, Kocsisné Hecskó Ágnes; Lajkóné Tari 
Ágnes, Dr Csonka Erika és a védőnő Lajkóné 
Lovai Éva segítette a munkát. 

Közben a zsűri értékelte a hulladékszob-
rokat, és a diákok munkáját. 

Végül a zsűri elnöke, Dr Csonka Erika ki-
hirdette az eredményt.

Alsó tagozatban:
I. helyezést: 1. a osztály csapata
II. helyezést: 2 osztály csapata
III. helyezést: 1b osztály csapata
értek el.
Felső tagozatban
I.helyezést: a 7b osztály
II. helyezést: 8a osztály
III. helyezést: 7a
értek el.

Köszönjük a zsűri munkáját, és Nagy 
László tanárbácsi értékelését a tantermi 
dekorációval kapcsolatban. Köszönjük a mű-
velődési ház dolgozóinak segítségét az elő-
készületi és utómunkálatokban.

Nov. 27. 
Etwinning program keretében, cseh éte-

leket készítettünk, egy Ostravai iskolával kö-
zös projekt keretében. Mégpedig káposztale-
vest, burgonyás süteményt és almás rétest. 
A projektben résztvevő diákok, leveleznek 
a cseh iskola diákjaival. Természetesen a 
levelezés angolul zajlik. Ez nehezíti a közös 
munkát, de a gyerekeket nagyon motiválja 
angolnyelv ismeretük bővítésére. 

Jelenleg Karácsony közeledtével asztaldí-
szeket készítünk, és a legszebb díszek képeit 
publikáljuk a TESTVÉRTÉREN. Ugyanezeket 
a feladatokat végzik a testvériskolában is.

A közös projektünk: Water -the source 
of life melyet a brüsszeli Központi Szolgálta-
tó pont jóváhagyásával végzünk.

Majd november végén a NYOLCVAN 
NAP ALATT A FÖLD KÖRÜL program 
keretében ész vendégek mutatkoztak be, 
kultúrájukat,étkezési szokásaikat ismertet-
ték a résztvevőkkel.

Február 15-től szerdánként Makra Jenő 
vezetésével elsősegélynyújtó szakkörön 
vesznek részt az érdeklődő diákok, melyet 
kistérségi verseny zár minden évben Kistele-
ken. Makra Jenő több évben is vezetett már 
iskolánkban szakkört, ezúton is szeretnénk 
megköszönni munkáját.

Diákönkormányzat

NOVEMBER AZ EGÉSZSÉGNEVELÉS HÓNAPJA VOLT A FONTOS SÁNDOR ÁLTALÁNOS ISKOLÁBAN

ÜLLÉSI „KIS FIZIKUSOK” SIKERE SZÉKESFEHÉRVÁROTT
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2010. 
JANUÁRI 

MISESZOLGÁLTATÁS

Január 1. (péntek) reggel 9 órakor 
 Újévi szentmise
Jan. 2. (szombat) 
 Ádám Menyhért 
 és a négy szülőért
Jan. 3 (vasárnap) 
 Bálint Anrás halálának 
 10. évfordulójára
Jan. 5. (kedd) 
 Kálmán Matild
Jan. 7. (első csütörtök) 
 a papokért
Jan. 8. (péntek) 
 Rózsafüzér társulatért
Jan. 9. (szombat) 
 Juhász István, Kádár Németh 
 Magdolna, Lakatos Antal, Ördögh 
 Etelka, Batancs Mátyás, 
 Ördögh Julianna
Jan. 10. (szombat) 
 Peták Mihály, Rácz Piroska, Vass
 Vince, Hegedűs B. Rozália és a
 meghalt családtagjaikért és
 Vass Lászlóért
Jan. 12. (kedd) 
 Tajti Gizella
Jan. 14. (csütörtök) 
 Simon Kálmán
Jan. 16. (szombat) 
 Soós Ferencné, Borbola Terézia,
 Tari János, Kovács Mária és a 
 meghalt családtagjaikért
Jan. 17. (vasárnap) 
 Dobai Antal és fia Antal, Soós
 János,Rajczi Matild élő és meghalt
 családtagokért
Jan. 19. (kedd) 
 Rácz Gábor
Jan. 21. (csütörtök) 
 Maróti Zoltán
Jan. 23. (szombat) 
 Remény Nagycsaládos Egyesület
 élő és meghalt tagjaiért
Jan. 24. (vasárnap) 
 Rácz István, Balogh László
Jan. 26. (kedd) 
 ifj. Gyóni Sándor
Jan. 28. (csütörtök) 
 Szilágyi Julianna
Jan. 31. (vasárnap) 
 Tari János, Fodor Mária, fiaik: 
 József, Ferenc, Sándor, Lajos 
 és unokájuk Jánosért

Farkas Attiláné 
és 

Tóth Andrásné

EGYHÁZI HÍREK
EGYÜTT-EGYMÁSÉRT 

Ismét örömmel hirdetjük, hogy 2010. 
január 8-án 18 órakor templomunkban Papp 
Lajos szívsebész professzor „Szívvel-lélek-
kel” című előadása lesz. Személyéről bemu-
tatásként néhány sor:

„Én orvos vagyok Isten kegyelméből 
kaptam egy talentumot. Talentumot, hogy a 
szívemmel láthassak, érezhessek. Ez a ta-
lentum lehetőség és gyötrelem, mert szívvel 
látni annyit jelent, hogy az ember átveszi 
embertársai fájdalmát, és képességei szerint 
megpróbál azon segíteni…” 

ADVENT KÉT HETE UTÁN

Karácsonyra készülünk, még Adventben 
vagyunk. 

Ha egy kicsit jobban figyelünk ezidőtájt, 
tartósabb pillanatokat élhetünk meg. Észre 
kell, hogy vegyük, mennyi embertársunk 
próbál, aktívan készülődni lélekben is, hogy 
adhasson a másiknak. Nem nagy dolgokat, 
nem is ez a lényeg, hanem valamit, amit 
csak ő adhat. Mert adni jó, és mi is lassít-
sunk ilyenkor, s vegyük észre a másik sze-
mében a csillogást, a mosolyt, az örömet, 
amelyet abban a pillanatban hordoz, amikor 
adni tud. S így lesz szebb az ünnepre készü-
lődés, ha fogadni tudjuk és viszonozzuk ezt 
legalább egy mosollyal. Ilyenkor megszületik 
bennünk a KARÁCSONY.

Mert karácsony nem csak a családok 
ünnepe, hanem az egyedülállóké és magá-
nyosoké is, éreztessük velük, hogy legalább 
ilyenkor nincsenek egyedül.

Ezt az érzést szerettük volna oldani Miku-
lás napján jelképes csomagjainkkal, amikor 
nemcsak a gyerekek, hanem a felnőttek is 
kaptak egy kis ajándékot. Láttuk a szemek-
ben a csillogást és fogadtuk a sok-sok kö-
szönetet. Meglepődtem amikor az egyik 
bácsi nem akarta elfogadni a kis zacskót, 
mondván: „Kinek adjam én ezt oda?” Igen, 
mi családban élők nehezen tudjuk elképzelni, 
milyen lehet hazamenni és a kapott dolgot 
nincs kinek megmutatni,vagy odaajándékoz-
ni. Ezért válaszom csak annyi volt: „vigye 
haza és gondoljon ránk!”

Végeztéül még egy üllési adventi kis tör-
ténet: 

A napokban az autóban vártam az orvo-
si rendelő előtt egy nénit. Hirtelen odasza-
ladt hozzám egy kolléganőm és mondta, 
hogy csukjam be a szemem. Nem tudtam 
mire vélni, de engedelmeskedtem. Amikor 
felpillanthattam, az autó szélvédőjére üveg-
matrica símult, amin egy angyal volt, aki 
égő gyertyát tartott a kezében. Mire meg-
köszöntem volna, az ajándékozó már el is 
tűnt. Azóta az utakon sose vagyok egyedül, 
a gyertyás angyal mindig mutatja az utat és 
világít nekem.

Tóth Andrásné
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ORVOSI ÜGYELET!
KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET

Hétköznap 17 órától másnap reggel 
7 óráig, valamint hétvégén és ünnepnap-
okon reggel 7 órától másnap reggel 7 órá-
ig a Központi Orvosi Ügyeletet kell hívni. 

Az ügyelet telefonszáma: 285-076
Az ügyelet székhelye: Ruzsa Rózsa utca 2. 

A Ruzsai Központi Orvosi Ügyelet rende-
lési idején kívül – hétköznap 16-17 óráig –
Üllés és Forráskút községek 3 háziorvosa 
látja el a sürgősségi készenlétet a két tele-
pülésen. 

ORVOSOK ELÉRHETŐSÉGE: 
Dr. Joó András  282-007, 
 06/30/9282-007
Dr. Csonka Erika  282-052
 06/30-362-8459
Dr. Vereczkey Csaba 287-034
 06/30-9952-023
Mentők:  104

Ebben az évben is mozgalmasan telt a 
védőnői munkánk.

Újdonságként januártól bevezetésre ke-
rült egy olyan védőnői szűrővizsgálat sorozat, 
melyet minden héten tanácsadás keretében: 
szerda délelőtt 9-11 óra között végzünk. 

Célja a különböző korcsoportú gyerme-
kek fejlődésének nyomon követése. A kor-
csoportok a következők: 1-3-6-12 hónap, 
majd 2-3-4-5-6-év, valamint az általános 
iskola 2-4-6-8. osztályos tanulói.

A vizsgálat során végzünk testi, 
pszichomotoros, mentális, szociális, ma-
gatartásfejlődést nyomon követő, valamint 
látás, hallás, mozgásszervi szűrést. A védő-
női szűrővizsgálatokról leletet adunk minden 
szülőnek, melyet azért szükséges megőrizni 

és a gyermek háziorvosának bemutatni, 
mert kóros eltérés esetén vagy egy későbbi 
elváltozás során ezzel el tud jutni a gyermek 
a megfelelő szakrendelésre. Az a tapasz-
talatunk, hogy a szülők partnerek ebben a 
vizsgálatban, sőt az óvoda és iskola is segíti 
munkákat.

Nem várt védőoltásra is sor került eb-
ben az évben a H1N1 fertőzés miatt. Az 
ÁNTSZ úgy rendelkezett, hogy a közösségbe 
járó gyermekek (óvoda, iskola) védőoltása 
– Fluval P – országosan a védőnői tanács-
adókban történjen szülői kérés alapján. Az 
igényeket az iskolák és óvodák felmérték, de 
pótoltásra továbbra is van lehetőség. 

Az előző évhez hasonlóan, az idén is 
rendszeresen működik a Baba-mama klu-
bunk, melyet lelkesen látogatnak az anyukák 
kisbabáikkal. Azért érezzük fontosnak ezt a 
klubfoglalkozást, mert sokkal könnyebb na-
gyobb közösségbe beszoktatni a gyermeke-
ket, ha itt már megbarátkoztak egymással.

A foglalkozásnak része a babamasszí-
rozás, mely meghitt, barátságos légkörben 
zajlik. Az anyukák megismerkednek a kisba-
bájuk testi-lelki szükségleteivel, változó han-
gulatukkal, a masszírozás terápiás hatásai-

val. Fényképeken is megörökítettük állandó 
tagjainkat, melyből egy album készült és ez 
a tanácsadóban megtekinthető.

Végezetül szeretnénk minden családnak 
Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog 
Új Évet Kívánni, valamint megköszönni az 
együttműködést, hiszen célunk közös: szü-
lessenek egészséges kisgyermekek, előzzük 
meg a betegségeket. 

Baloghné Borika és 
Lajkóné Évi

védőnők

Az idei év Egészségvédelmi Hét program-
jában két alkalommal zajlott nőgyógyászati 
szűrés a Védőnői Tanácsadóban, melyet dr. 
Nyirati Ildikó nőgyógyász szakorvos végzett.

A szűrésen 69 nő vett részt. A laboratóri-
um 4 vizsgálatot kért ismétlésre.

A későbbi szűrővizsgálatokra azért nem 
került sor, mert az Egészségbiztosítási Pénz-
tár már nem tudta finanszírozni a költsége-
ket.

Mivel előjegyzésbe 80 fő feliratkozott, 
az ő szűrővizsgálatukat több módon tudnánk 
segíteni:

– Dr. Nyirati Ildikó nőgyógyásznál, aki 
Ruzsán hetente két alkalommal ingyen el-
végzi a szűrést. Ultrahang készülékkel is 
rendelkezik.

Rendelési idő: hétfőn és csütörtökön 8- 
13 óráig. Bejelentkezés telefonon az alábbi 
számon: 06-20/918 6662 este 17-19 óra 
között.

E- mail címe: drinyirati@gmail.com

– Lehetőség lenne arra, hogy Dr. Kajtár 
István (Szeged II. Szakrendelő nőgyógyásza) 
igény szerint rákszűrést végezne az üllési 
tanácsadóban. A vizsgálat díja 2000 Ft. Ult-
rahang készüléket hoz magával. A szűrő vizs-
gálati napra 50 fő megjelenését kéri.

– Természetesen a jövő évben is felkér-
jük Dr. Nyirati Ildikót, hogy amennyiben a TB 
finanszírozás rendelkezésére áll, akkor hely-
ben is végezzen nőgyógyászati rákszűrést.

A szűrővizsgálat-
okkal kapcsolatban 
szívesen adunk tájé-
koztatást személyesen 
(Védőnői Tanácsadó) 
vagy telefonon (06 30 
50 62 683).

Balogh Antalné és 
Lajkóné Lovai Éva

védőnők

HÍREK A VÉDŐNŐI TANÁCSADÓBÓL

2009. ÉVI NŐGYÓGYÁSZATI RÁKSZŰRÉS ÖSSZEGZÉSE 
- LEHETŐSÉGEK A JÖVŐ ÉVRE NÉZVE

VÉRADÁS

2010. január 4-én (hétfőn) 10-14 óra 
között véradás lesz a Radnai utca 2. szám 
alatti Foglalkoztató épületében. 

Személyi igazolványt, TAJ-kártyát kér-
jük, hozzanak magukkal. 

Segíts, hogy segíthessünk!
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Megörökítem a boldog pár esküvőjének legszebb pillanatait,
melyek felejthetetlenné teszik számukra 

ezt a különleges napot.
Bemutatkozó anyag: www.nemethlaszlo.blogspot.com

Tanács Zoltán kezei alatt újabb remekmű alakul

A közös munka örömével dolgoznak a tagok

Igazi kikapcsolódást is jelent az itt végzett munka

2. szombat  Nyomdázzunk együtt
5. kedd  10 éves az alkotóház 2010-ben 
9. szombat  Nemezelés
12. kedd  Találkozás a hímzés világával
16. szombat  Díszítsünk flitterrel 
19. kedd  Készítsünk virágot
23. szombat  Gyöngyfűzés
26. kedd  Gyümölcs formák textilből
30. szombat  Dolgozzunk természetes anyagokkal 

A kerámia műhely folyamatosan működik minden foglalkozáson, 
kedden és szombaton 15 – 18 óráig.

Szeretettel várunk minden érdeklődőt!
Az alkotóház vezetősége tisztelettel kéri mindazokat, akik régen 

Viktória hímzést készítettek és megvan még a hozzávaló tűjük, azt 
számunkra kölcsön tudnák-e adni (esetleg eladni). Kérjük, jelezzék!

    
Kálmán Ferencnének

ALKOTÓHÁZ

2010. JANUÁRI PROGRAMJA

  
 Meghívó    

  
 

Szeretettel meghívjuk a község lakóit  

a 2009. december 23-án (szerdán) 

  17 órától  

- a Déryné M vel dési Házban 

rendezend   

karácsonyi ünnepségre.  
 

 
Nagy Attila Gyula   

polgármester  

 
 

Az üllési Fontos Sándor Általános Iskola 
Tornatermében 

 
 2009.december 31-én 1800  órai 

kezdettel. 
 

Vidám Ó évi búcsúztatót rendezünk. 
 

Melyre mindenkit szeretettel meghívunk és 
várunk. 

 
Zenél Horváth István és zenekara 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Érdekl dni lehet, ill. jegyel vétel:            Farkas Györgyné 
              30/ 573-2525 
            Dudás Lászlóné 
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ÜLLÉSI KÖRKÉP
Üllés Község Képviselőtestületének lapja 

Kiadja: Üllés Község Polgármesteri Hivatala   6794 Üllés, Felszabadulás u. 40.   Felelős kiadó: Nagy Attila Gyula
Szerkesztőség: 6794 Üllés, Felszabadulás u. 40   62/282-122   Felelős szerkesztő: Dr. Faragó M. Judit

Nyomdai Kivitelezés: s-Paw Bt.    6794 Üllés, Mező Imre u. 7.   Felelős vezető: Szabó Erik

SZÜLETÉSI HÍREK 
Felhő Andrásnak és Pataki Mónikának
november 16-án, 2960 grammal
Noel nevű gyermeke született.

Gratulálunk, és jó egészséget kívánunk a babának és szüleinek!

CSALÁDI ESEMÉNYEK 
ÜLLÉSEN

ÖRKÉP

Ülléstől 6 km-re, Kígyósgárgyán településen, csen-
des környezetben eladó egy 12 éves családi ház.

A dupla telken ta- lálható ház tetőtér beépítéses. 
Hasznos alapterület 150 
m2. A ház központi fűtéses, 
a pincében lévő fatüzeléses 
kazánról. Vízellátás saját 
bevizsgált ivóvízkútról. A 

telek részben parkosítva, részben veteményes kert.
A környezet szép, az út másik oldalán erdő, az épü-

let falusi vendéglátásra is alkalmas lehet.
Weblap: www.majsaihaz.atw.hu

Érdeklődni a tulajdonostól:
70/614-13-74

Időpont: 2010. január 02. (szombat) 9 órától

Helyszín: Üllési tornaterem

A már hagyományos téli terem tornánk most 
új időpontban kerül megrendezésre!

Szabályok változatlanok, a pályán 3 fős csapatok játszanak! 
15éves kortól lehet nevezni!

Nevezés: 2009.12.30-ig Lakatos Kornélnál
TELEFON 70-3751083

Az első 16 csapat nevezését fogadjuk el.

Nevezési díj: 1500Ft/csapat.

Díjazás: 1-3. helyezett, legjobb játékos, gólkirály,
legsportszerűbb csapat 

Minden kedves sportolni vágyót szeretettel várunk!

Az Üllési Önkormányzat, Üllési Labdarúgó Club

Eladó ház

ÜLLÉSI KKÖ

BALI 23 ÉTTEREMBŐL

ELŐFIZETÉSES EBÉD RENDELHETŐ

550,- Ft/ adag

Telefon: 30/632-57-98

INGYENES HÁZHOZSZÁLLÍTÁS!

Bali 23 Étt erem,
 

Üllés, Felszabadulás utca 23.

ÉTT


